

Nota van Inlichtingen
Onderhoud Sportparken 2022-2026
Referentie 1718111 / TenderNed-kenmerk 312268
8 september 2021

No.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Contract	Aanbestedingsplanning	Wij willen graag een kwalitatief goede inschrijven voor deze aanbesteding indienen. Om een kwalitatief goede inschrijving te doen, dienen wij tijd en aandacht hieraan te kunnen besteden. Wij vragen u daarom uw aanbestedingsplanning te heroverwege. Motiverende reden hiervoor zijn: Wij willen graag een kwalitatief goede inschrijven voor deze aanbesteding indienen. Om een kwalitatief goede inschrijving te doen, dienen wij tijd en aandacht hieraan te kunnen besteden. Wij vragen u daarom uw aanbestedingsplanning te heroverwege. Motiverende reden hiervoor zijn: 1.) Bij het schrijven van het plan is inbreng en bijdrage van het gehele kernteam van groot belang. We zitten echter midden in het onderhoudsseizoen, focus ligt op de uitvoering van werkzaamheden, aanbestedingen worden daarom normaliter in het najaar of vroege voorjaar doorlopen. 2.) Over enkele weken start de vakantieperiode, in de planning is hier geenszins rekening mee gehouden. 3.) Bij de 2e nota kunnen nog cruciale wijzigingen in de uitgangspunten worden aangebracht. Na publicatie is er nu echter maar 7(!) werkdagen over om tot een definitief plan van aanpak te komen. Dit is veel te kort gezien de uitvraag maar ook gezien de opdrachtwaarde en de te behalen fictieve korting. Vanwege het belang dat in dit werk wordt gehecht aan het kwalitatieve deel maar ook gezien de beoogde looptijd incl. verlengingen hebben wij aanzienlijk meer tijd nodig voor een goede uitwerking van het plan van aanpak. Wij verzoeken u minimaal 14 dagen tussen verstrekken van 2de nota en de inschrijving te hanteren. 4.) Het gunningsvoornemen staat gepland in week 45, het werk start 1 maart, er is voldoende ruimte om het gunningsvoornemen en daarmee het moment van inschrijven met 1-2 maanden uit te stellen.	Zie het document "MEMO aanpassing planning aanbestedingsprocedure Onderhoud Sportparken (30 juli 2021)" welke op 30 juli op TenderNed is gepubliceerd.
2	Contract	Inschrijvingsleidraad 2.4.2 SROI	Volstaat het overleggen van PSO (Prestatieladder Socialer Ondernemen) trede 3 certificaat ook voor het voldoen aan de SROI verplichting? Of kan hiermee een korting worden verkregen op het vereiste percentage?	Nee. Zoals beschreven dient opdrachtnemer in de uitvoering van de opdracht minimaal 3 % van de aanneemsom in te zetten t.b.v. social return. Het betreft nieuwe invulling in relatie tot verworven opdracht. De daadwerkelijke invulling wordt afstemd met de gemeentelijke social return functionaris.
3	Contract	Inschrijvingsleidraad 6.3 Gunningscriterium Prijs	In bijlage 1 van het bestek is een excel document opgenomen. Dient dit document gehanteerd te worden als inschrijvingsstaat? Dient het inschrijvingsbiljet wel uit de rsx gegenereerd te worden?	Ja, bijlage 1 dient te worden gebruikt als inschrijvingsstaat. Bij de nota van inlichtingen is een aangepaste versie toegevoegd. Het rsx bestand is als service toegevoegd en kan gebruikt worden om de inschrijving te exporteren naar Excel.
4	Inhoud	Bestek 107 beeldkwaliteit	Is de KOR beeldmeetlat 2018 van toepassing?	Ja, voor de besteksposten waarin hiernaar verwezen wordt.
5	Inhoud	Bestek Venlo	In besteksposten 411210 en 411220 omschrijft u het leveren van de dressgrond in overleg met directie. Kunt u voor de prijsvorming aangeven met welke soort dressgrond wij morgen rekenen?	Dressgrond dient te voldoen aan de eisen zoals gesteld in artikel 51.36.01 van de Standaard.
6	Inhoud	Bestek Venlo	Bestekspost 621010 mist de hoeveelheid resultaatsverplichting	Bestekspost is aangepast, zie deel 2.2 van de nota van inlichtingen
7	Inhoud	Bestek Venlo	Kunt u aangeven welke eenheid en resultaatsverplichting wordt bedoeld in post 511012?	Er wordt aangenomen dat bestekspost 510012 wordt bedoeld in de vraag. Besteksposten worden gewijzigd. Bestekspost 510010 zijn vervangen conform deel 2.2 van de nota van inlichtingen. Bestekspost 510011, 510012 en 510013 zijn komen te vervallen.
8	Inhoud	Bestek Venlo	Kunt u aangeven wie bij besteksposten 470010 en 470020 de nieuwe tegels levert indien nodig.	Besteksposten 470030 en 470040 ten behoeve van leverantie materialen is toegevoegd aan het bestek conform deel 2.2 van de nota van inlichtingen
9	Inhoud	Bestek Venlo	In bestekspost 411420 vragen wij ons af wat u bedoeld met de eenheid dm3? Daarnaast vragen wij ons af op welke manier het aantal verpakkingen mag worden gelezen. Betreft het hier 156 stuks maal 2x 25 miljoen?	De eenheid dm3 (kubieke decimeter) is hetzelfde als liter. Hoeveelheid te leveren larven is 156 verpakkingen met 2 x 25 miljoen larven. Totaal voor 78 are 7800 miljoen larven.

10	Inhoud	Bestekbepaling 12.11.2	Ik de huidige staal-, kunststof en houtmarkt worden dagprijzen gehanteerd. Gelet op het moment van inschrijven en aanvang contract zijn de bestekposten in hoofdstuk 6 nauwelijks af te prijzen. Hoe gaat u hiermee om in het kader van indexering van deze prijzen. de indexering opgenomen in de bepaling voorziet hier nu onvoldoende in.	De indexering bij raamcontracten verloopt via het CBS indexcijfer. Deze is ook van toepassing verklaart in artikel 01.21.12 van dit raamcontract. Het CBS indexcijfer is een gemiddelde waarbij (mogelijk) kortstondige prijsstijgingen of prijsdalingen niet worden meegenomen. Voor extreme is paragraaf 47 van de UAV 2012 van toepassing.
11	Inhoud	Bestekpost 100210	Hoe dienen wij de tekst te interpreteren: "Gerekend is met 1 tot 5 onderhoudsbeurt(en) per jaar"? Wordt er bedoelt als je 5x een veld van 75 are ontdoet van blad dan verrekenen je 5x 75 are = 375 are in de termijnstaat?	Correct. Het oppervlakte wordt per keer verrekend in de termijnstaat. Deze tekst geeft de inschrijver een beeld van het gemiddeld aantal te verwachte beurten.
12	Inhoud	Bestekpost 352010	Wat bedoelt u met 26 keer per jaar verwijderen veegvuil op een atletiekbaan?	Het betreft het verwijderen van veegvuil (Artikel 50.11.01 van de Standaard = zwerfafval, losliggend vuil, natuurlijk afval en anorganisch materiaal zoals zand, steentjes en grind, met een hoogte, breedte, lengte of diameter kleiner dan of gelijk aan 0,01 m) uitgangspunt is dat de werkzaamheden 26 keer per jaar worden uitgevoerd, ca. 1 keer per 2 weken. Veegvuil dient verzameld te worden en agevoerd naar een inrichting. Bestekspost is gewijzigd conform deel 2.2 van de nota van inlichtingen
13	Inhoud	Bestekpost 411010	Kunt u de CROW-Kwaliteitscatalogus Grassportvelden ter beschikking stellen. Deze is niet los verkrijgbaar bij het CROW. Of bevestigen dat de gevraagde beeldkwaliteit gelijk is aan bepaling 51.32.07 van de standaard RAW bepalingen 2015.	Nee, de beeldkwaliteit conform de Standaard 2020 volstaat. De conditecatalogus gemeente Venlo, zoals bijgevoegd in bijlage 6 geeft de inschrijver een beeld van de kwaliteit zoals de gemeente deze nastreeft met het gehele onderhoud van de sportparken.
14	Inhoud	Bestekpost 411420	U schrijft in deze post voor het spuiten van een waterpenetrant (13 ltr Aqua Aid OARS PS per hectare). De te leveren hoeveelheid is 1.014,00 dm3, dit komt neer op 1.014,00 liter. De gegeven oppervlakte is 78 are dit is omgerekend 0,78 hectare. Volgens onze berekening dient er dan maar 10,14 liter Aqua Aid OARS PS geleverd en gebruikt te worden. Is onze berekening juist?	De hoeveelheid leverantie is inderdaad 10,14 liter. Bestekspost is aangepast conform deel 2.2 van de nota van inlichtingen.
15	Inhoud	Bestekpost 471010	U verwijst in deze post naar een opname, bijlage bij bestek. Kunt u aangeven welke bijlage u hiermee bedoeld?	Opname is niet beschikbaar. Bestekspost is aangepast conform deel 2.2 van de nota van inlichtingen.
16	Inhoud	Bestekpost 513130	Na de aanvraag bij de door u voorgeschreven leverancier blijkt dat de door u gekozen grondstructurverbetering 'Superveencompost" niet meer in het assortiment zit. Hoe gaat u hier mee om?	Superveencompost kan geleverd worden door een andere leverancier. Bestekspost is aangepast conform deel 2.2 van de nota van inlichtingen.
17	Inhoud	Bestekpost 621010	Bij deze bestekpost ontbreekt de resultaatsverplichting. Kunt u deze alsnog kenbaar maken.?	Bestekspost is aangepast conform deel 2.2 van de nota van inlichtingen
18	Inhoud	Bestekpost 622220	Hoeveelheid ter inlichting ontbreekt. Graag toevoegen.	Bestekspost is aangepast conform deel 2.2 van de nota van inlichtingen
19	Inhoud	Inschrijvingsleidraad	Op pagina 21 van de inschrijvings leidraad : bij 6.2 Knock out criteria schrijft u dat de inschrijving ongeldig is al men gelijk of lager dan € 500.000 (excl. BTW) inschrijft. Bij 6.3 Knock out criteria schrijft u dat er een plafondbedrag van € 500.000 (excl. BTW) is Kunt u een en ander nader uitleggen, want bovenstaande stellingen zijn ons inziens tegenstrijdig.	Dat is inderdaad niet juist, onze excuses hiervoor. Het knock-out criterium t.a.v. de inschrijfsom luidt: <i>Uw inschrijving wordt terzijde gelegd en komt niet meer voor gunning van de opdracht in aanmerking, indien de inschrijfsom inschrijvingsbiljet hoger is dan het gestelde plafondbedrag van € 500.000 (excl. btw).</i>
20	Inhoud	Inschrijvingsleidraad 6.2 Knock-out criteria	U stelt: Knock-out als "de inschrijfsom inschrijvingsbiljet gelijk of lager is dan het gestelde plafondbedrag van € 500.000 (excl. btw) ". Is dit juist? Het woord Plafondbedrag suggereert een maximaal bedrag en niet een minimum bedrag waaraan de inschrijving dient te voldoen.	Zie antwoord op vraag 19 bij deze Nvl.
21	Inhoud	Vragen voor de nota van inlichtingen	In bijlage 6 Referentieformulier worden eisen gesteld voor de kerncompetenties, zijn dit harde eisen of mag hiervan afgeweken worden als de eisen niet haalbaar zijn voor inschrijver?	Inschrijver dient te voldoen aan de gestelde kerncompetenties, zoals beschreven. Indien inschrijver niet aan één of meerdere kerncompetenties kan voldoen, dus geen referentie als bewijs kan aandragen, zal de inschrijving als "ongeldige inschrijving" terzijde gelegd worden.
22	Inhoud	Vragen voor de nota van inlichtingen	Post 313050, dit is een droge reiniging?	Dit betreft een natte reiniging, bestekspost is aangepast conform deel 2.2 van de nota van inlichtingen.
23	Inhoud	Vragen voor de nota van inlichtingen	Post 332010, wat wordt verstaan onder onkruidvrij maken d.m.v. chemische reiniging?	Deze bestekpost is komen te vervallen. Bestekpostnummer 422010 in hoofdstuk "Incidenteel" is identiek. Hier wordt bedoeld het toepassen van een chemisch bestrijdingsmiddel tegen mos- en onkruid, in geval alle overige mechanische bewerkingen onvoldoende effect opleveren.
24	Inhoud	Inschrijvingsleidraad	Leidraad, p. 23, 6.4, K2: Vraag: U vraagt: 'Beschrijf de belangrijkste argumenten (maximaal 5) waarom de gemeente u als opdrachtnemer zou moeten contracteren.' Waarom vraagt u hiernaar bij het subgunningscriterium over KPI's? Moeten deze argumenten een relatie hebben met de KPI's?	Dat is correct. Het woord 'argumenten' is wellicht wat ongelukkig gekozen. Inschrijver wordt gevraagd de maximaal 5 belangrijkste prestatie indicatoren te beschrijven, welke inschrijver zichzelf durft op te leggen in relatie tot deze opdracht en waarmee hij wil aantonen dat hij in staat is de opdracht uit te kunnen voeren.
25	Juridisch	Inschrijvingsleidraad, 4.2.2 Niet herstelbare fout	Wij verzoeken u indien er zich wijzigingen voor doen als gevolg van de nota's van inlichtingen deze te verwerken op het in te dienen prijzenblad of inschrijvingsformulier Kwaliteit en deze bij te voegen bij de NVI.	Bijlage is aangepast en bij de nota van inlichtingen gevoegd.
26	Proces	Inschrijvingsleidraad	Kunt u ons toelichting hoe u de projectorganisatie wil vormgeven na gunning?	Opdrachtgever zelf zal geen projectorganisatie optuigen. Na gunning zal in een startoverleg met opdrachtnemer nadere afstemming plaatsvinden over de aangeboden dienstverlening (onder andere beantwoording gunningscriterium K1 Kwaliteit dienstverlening).

27	Proces	Inschrijvingsleidraad	Kunt u aangeven welk digitaal systeem momenteel gebruikt wordt? Bent u daarnaast op zoek naar een optimalisatie van het huidige systeem of mag het nieuwe systeem een los staand onderdeel zijn?	Momenteel wordt gebruikt gemaakt van een webportal wat beschikbaar is gesteld door de huidige aannemer. Inschrijver mag een nieuw systeem / webportaal aanbieden wat losstaand mag zijn. De opdrachtgever die naar de 2e ronde gaat dient een presentatie/demo te geven waarbij wordt gekeken hoe de opbouw van de gevraagde informatie is en waarbij gebruiksvriendelijkheid van het systeem een belangrijk accept is.
28	Proces	Inschrijvingsleidraad	U geeft in paragraaf 2.1.1. aan dat de financiële ontwikkelingen voor de komende jaren nog niet duidelijk zijn. Kunt u aangeven of dit een bezuinigingsopgave betreft of een effectievere inzet van het beschikbare budget.	Het betreft geen bezuinigingsopgave maar een zo effectief mogelijke inzet van het budget wat per jaar kan verschillen en kan afhangen van het gemeentelijk beleid en de beschikbare budgetten.
29	Proces	Inschrijvingsleidraad	Kunt u toelichting op welke wijze u de regierol, omschreven in 2.1.1, in de toekomst als Gemeente voor u ziet?	Opdrachtgever wenst juist inzicht te krijgen hoe inschrijver in de toekomst hier invulling aan zou kunnen geven. Inschrijver heeft de mogelijkheid om dit onderdeel nader toe te lichten in het subgunningscriterium K1 Kwaliteit dienstverlening.
30	Proces	Inschrijvingsleidraad	Leidraad, p. 22, 6.4, K1: Vraag: U vraagt: 'Hoe om te gaan met schade (termijn van herstel, kosten)?' Betreft dit schade die door ons is veroorzaakt of (ook) andere schade, bijvoorbeeld speelschade?	Inschrijver wordt gevraagd in te gaan op beide aspecten. De vraag is dus; Hoe om te gaan met schade aan de sportvelden veroorzaakt door: - de opdachtnemer - de gebruikers/sporters
31	Proces	Inschrijvingsleidraad	Leidraad, p. 22, 6.4, K1: Vraag: Gezien het aantal gevraagde onderwerpen bij K1 is het maximum van 2 A4 krap. Dit gaat ons inziens ten koste van de kwaliteit. Kunt u dit verruimen naar 3 A4?	Opdrachtgever wenst vast te houden aan 2 pag. A4.